[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 174/CIB/08

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 136ª Reunião Ordinária no dia 22/08/2008, referente à Casas de Apoio,

APROVA

As Instituições abaixo relacionadas, por estarem aptas a serem qualificadas como  Casa de Apoio do Tipo I, por cumprirem a Portaria n° 1.824 de 02/09/2 004. Propostas anexas.
1.Comunidade Terapêutica Novo Mundo-COTENOM – São Francisco do Sul,

2. Lar Recanto da Esperança – Florianópolis,

3. Centro de Recuperação e Reabilitação Resgate Dominante – Itajai,

4. Centro de Tratamento Alternativo Pró- Vida – Itajai,

5. Associação Beneficente Ágape – ABAC – Concórdia,

6. GAPA – Lar Recanto do Carinho – Florianópolis.

Florianópolis, 22 de agosto de 2008

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS